
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: UP/1080-02/24-01/01
URBRO J: 50301-15/07-24-02

Zagreb, 4. siječnja 2024.

Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne 
novine", br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu 
državne uprave ("Narodne novine", broj 66/19.) i članka 160. stavka 3. Zakona o državnim 
službenicima ("Narodne novine", broj 155/23.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj
4. siječnja 2024. donijela

RJEŠENJE

Imenuje se IVICA AKMADŽA glavnim tajnikom Ministarstva hrvatskih 
branitelja, na razdoblje od četiri godine.

Obrazloženje

Odredbom članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave, propisano je da 
rukovodeće državne službenike koji rukovode upravnim organizacijama u sastavu ministarstava i 
glavnim tajništvima tijela državne uprave te zamjenjuju čelnike državnih upravnih organizacija, 
imenuje i razrješuje Vlada Republike Hrvatske, prema propisima o državnim službenicima.

U smislu odredbe članka 160. stavka 3. Zakona o državnim službenicima (u daljnjem 
tekstu: Zakon) imenovanje rukovodećih državnih službenika iz članaka 50. stavka 1. Zakona, u 
razdoblju od stupanja na snagu Zakona do 1. siječnja 2026., provodi se na temelju javnog natječaja.

Ministarstvo hrvatskih branitelja raspisalo je Javni natječaj za imenovanje 
rukovodećeg državnog službenika u Ministarstvu hrvatskih branitelja, na radno mjesto glavnog/e 
tajnika/ce, koji je objavljen u Narodnim novinama, broj 142, od 29. studenoga 2023., na web- 
stranici Ministarstva branitelja, Ministarstva pravosuđa i uprave i Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje

Uvjeti propisani natječajem za imenovanje glavnog/e tajnika/ce Ministarstva 
hrvatskih branitelja su završen diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij 
pravne struke, položen državni ispit II. razine, četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, poznavanje rada na osobnom računalu i istaknuti rezultati u području od značaja za rad 
državnog tijela.

Temeljem članka 23. stavka 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" br. 78/17. i 89/19.), Komisija za provedbu 
javnog natječaja utvrdila je da su na javni natječaj za imenovanje glavnog/e tajnika/ce Ministarstva 
hrvatskih branitelja zaprimljene četiri prijave, od kojih su dvije prijave pravodobne, potpune i 
ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja.

Slijedom navedenoga, Komisija za provedbu javnog natječaja uputila je kandidate 
čije su prijave pravodobne, potpune i ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja na razgovor (intervju) 
radi utvrđivanja njihovih stručnih znanja, sposobnosti i vještina, kao i rezultata ostvarenih u 
dosadašnjem radu.



2

Razgovor (intervju) provela je Komisija za provedbu javnog natječaja, sukladno 
odredbi članka 23. stavka 2. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi.

Na razgovoru (intervjuu) Ivica Akmadža se pokazao kao najbolji kandidat prijavljen 
na raspisani javni natječaj, zbog toga što je na razgovoru (intervjuu) pokazao najbolje rezultate 
vezane uz stručno znanje, sposobnosti i vještine, te dosadašnje rezultate u radu.

Isto tako, Ivica Akmadža u potpunosti ispunjava sve formalne uvjete iz natječaja. Uz 
prijavu na natječaj priložio je dokaze o ispunjavanju uvjeta iz natječaja i to: životopis, dokaz o 
odgovarajućem stupnju obrazovanja (presliku diplome Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu- 
diplomirani pravnik), dokaze o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima, odnosno poslovima 
u odgovarajućoj stručnoj spremi i struci (elektronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje), dokaz o hrvatskom državljanstvu (presliku osobne iskaznice) i podatke o istaknutim 
rezultatima u području od značaja za rad državnog tijela.

U skladu s odredbama članka 23. stavka 3. i članka 24. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi, a na temelju rezultata provedenog 
razgovora (intervjua) i provedene sigurnosne provjere, potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i 
ministar hrvatskih branitelja predložio je Vladi Republike Hrvatske imenovanje Ivice Akmadže 
glavnim tajnikom Ministarstva hrvatskih branitelja, na razdoblje od četiri godine.

Slijedom iznijetoga, riješeno je kao u izreci.
Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja, sukladno odredbi članka 29. stavka 3. Zakona o Vladi 

Republike Hrvatske, može se pokrenuti upravni spor, u roku 30 dana od dana dostave ovog 
Rješenja.

Dostaviti:
1. Ivici Akmadži

@ Ministarstvu pravosuđa i uprave, radi javne objave 
na web stranici www.mpu.gov.hr

3. Ministarstvu hrvatskih branitelja
- Odjelu za kadrovske poslove
- Odjelu za računovodstvo

4. Ministarstvu financija
5. Ministarstvu pravosuđa i uprave
6. Kadrovskoj komisiji Vlade Republike Hrvatske
7. Arhivu


